
1 

 

 

DODATEK č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
(dále jen „dodatek“) 

  
 
 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 
Sídlo: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 47672234 
DIČ: není plátcem DPH 
zastoupená: Ing. Vladimír Matta, generální ředitel 
zapsaná ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 545  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o. 
Sídlo: Hranečník 2124/11a, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 26874199 
DIČ: CZ26874199 
zastoupená: Miroslav Šmíd, jednatel 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41014 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(objednatel a zhotovitel dále společně jen jako „smluvní strany“, nebo samostatně jako „smluvní strana“) 

 
 

Preambule 

Smluvní strany se tímto dohodly na doplnění Smlouvy o dílo, uzavřené dne 04. 03. 2024 (dále jen „smlouva“) 
o tento dodatek, který tvoří nedílnou součást smlouvy. 
 
Vzhledem ke skrytým překážkám, které zhotovitel zjistil při provádění díla, a vzhledem k vybranému typu střešní 
krytiny, vyvstala nutnost provedení víceprací nad rozsah sjednaný ve smlouvě, v rozsahu specifikovaném ve 
Změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a přílohu č. 4 smlouvy.  
 
Vzhledem k těmto pochybením při stanovení celkové ceny díla: 

 položka za výkup kovového odpadu přičtena, ačkoliv měla být odečtena; 

 všechny plochy byly ve vlastnictví objednatele, proto nebylo za pronájem ploch placeno nájemné; 

nebylo nutné provést některé položky rozpočtu (příloha č. 3 smlouvy), v rozsahu specifikovaném ve Změnovém 
listu č. 1, který tvoří přílohu tohoto dodatku a přílohu č. 4 smlouvy. 
 
Cena víceprací byla stanovena ve výši 157 555,16 Kč bez DPH. 
Cena méněprací byla stanovena ve výši -157 555,16 Kč bez DPH. 
Vzhledem ke stanovení ceny víceprací a méněprací, zůstává celková cena díla ve výši dle čl. IV. odst. 4.1 smlouvy. 
 
 

I. 
Smluvní strany se v souladu s článkem II. odst. 2.12 smlouvy dohodly na změně smlouvy v rozsahu vyplývajícím 
z tohoto dodatku následovně: 
 
 



2 

 

 
čl. II. odst. 2.3 se mění a nově zní takto: 
 
2.3 Zhotovitel se zavazuje dílo provést dle smlouvy a dále v rozsahu podle: 

a) rozpočtu (vyplněný výkaz výměr), který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy, 

b) výkresů budovy, které tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, 

c) rozhodnutí ze dne 20. 10. 2023 vydaného Magistrátem města Ostravy, odborem územního 

plánování a stavebního řádu, č. j. SMO/674095/23/ÚPaSŘ/Tich, sp. zn. S-SMO/640801/23/ 

ÚPaSŘ/4, 

d) souhlasu s provedením ohlášených udržovacích prací ze dne 31. 10. 2023, vydaného 

Statutárním městem Ostrava, Úřadem městského obvodu Vítkovice, odborem stavebního řádu 

a ochrany přírody, č. j. VITK/23546/23/SŘaOP/Po, sp. zn. S-VITK/22965/23/2, 

e) změnového listu č. 1, který tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. 

 
 
Smlouva se doplňuje o přílohu č. 4 ve znění přiloženém k tomuto dodatku. 
 
V ostatním zůstává smlouva beze změny. 
 
 

II. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 

smluv. 

 

Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v jeho plném rozsahu včetně případných příloh 

v Registru smluv. Plněním povinnosti uveřejnit tento dodatek podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů, je pověřen objednatel. 

 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a podepsán smluvními stranami elektronicky. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před podpisem přečetly, je projevem jejich pravé a svobodné vůle, byl 
uzavřen po vzájemném projednání, nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 4 smlouvy o dílo – Změnový list č. 1 
 
 
Za objednatele: 14. 8. 2024    Za zhotovitele: 13. 8. 2024                                                          
  
 
 
 
 
 
……………………………………    ……………………………… 
Ing. Vladimír Matta     Miroslav Šmíd    
generální ředitel     jednatel     
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna   ŠMÍD STAVEBNÍ s.r.o.  
 
 


